



จดหมายข่าว

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ประจำเดือนมกราคม พ.ศ. 2568

หน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร ปีที่ 24 ฉบับที่ 1



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 6 มกราคม 2568

ร่วมเข้าพบผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร (นายเชิรชัย ชูภักติวิบูลย์) เพื่อแสดงความยินดี
ในการดำรงตำแหน่งผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร และสวัสดีปีใหม่ พ.ศ. 2568



วันที่ 6 มกราคม 2568 เวลา 08.45 น. หัวหน้าหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์
ในจังหวัดชุมพร ข้าราชการ พนักงานราชการ และเจ้าหน้าที่ เข้าพบผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร
(นายเชิรชัย ชูภักติวิบูลย์) เพื่อแสดงความยินดีในการดำรงตำแหน่งผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร
และสวัสดีปีใหม่ พ.ศ. 2568 ณ ห้องปฏิบัติราชการผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร ชั้น 2 ศาลากลาง
จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 9 มกราคม 2568

โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 เข้าร่วมประชุมชี้แจงรายละเอียดก่อน
ดำเนินการก่อสร้างงานโครงการอาคารป้องกันตลิ่งคลองชุมพร (บริเวณบ้านเลียบฉนวน)



วันที่ 9 มกราคม 2568 นายสุรัชย์ สองสี ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 มอบหมายให้นายวรุตม์ ครอบไทรเวทย์ นายช่างชลประทานปฏิบัติงาน, นายพิษณุ คล้ายอักษร นายช่างชลประทาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุมชี้แจงรายละเอียดก่อนดำเนินการก่อสร้างงานโครงการอาคารป้องกันตลิ่งคลองชุมพร (บริเวณบ้านเลียบฉนวน) ร่วมกับนายพรไชย วิสาโรจน์ ประธานสภาเทศบาลตำบลวังใหม่, นายสุกฤษฎ์ เขียวอุดม ผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 2 และประชาชนในพื้นที่ เพื่อชี้แจงทำความเข้าใจกับราษฎรในพื้นที่ให้เห็นถึงขั้นตอนการดำเนินงานต่าง ๆ รวมถึงรับฟังข้อเสนอแนะและข้อคิดเห็นเพิ่มเติม เพื่อนำข้อมูลไปประกอบกับแผนงานก่อสร้างให้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของโครงการ และให้ตรงกับความต้องการของราษฎรในพื้นที่ ณ ตำบลวังใหม่ อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 14 มกราคม 2568

จังหวัดชุมพร จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีสมมงคลพระชนมายุเท่าพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช สมเด็จพระปฐมบรมกษัตริยาธิราช แห่งพระบรมราชจักรีวงศ์



วันที่ 14 มกราคม 2568 เวลา 07.30 น. นายธราพงษ์ มีมูลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมในกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสพระราชพิธีสมมงคลพระชนมายุเท่าพระบาทสมเด็จพระพุทธยอดฟ้าจุฬาโลกมหาราช สมเด็จพระปฐมบรมกษัตริยาธิราช แห่งพระบรมราชจักรีวงศ์ โดยนายเชิรชัย ชุกิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร เป็นประธาน พร้อมด้วย นางพนณกร ชุกิตติวิบูลย์ ประธานแม่บ้านมหาดไทย นายอภิชาติ สารบรรณ รองผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร และข้าราชการ ตุลาการ อัยการ ทหาร ตำรวจ พลเรือน เหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร ชมรมแม่บ้านมหาดไทยจังหวัดชุมพร และพสกนิกรชาวชุมพร ทุกหมู่เหล่า ร่วมในกิจกรรมด้วย โดยจัดให้มีพิธีเจริญพระพุทธมนต์ พิธีทางศาสนาตามความเหมาะสมของพระราชกุศล โดยผู้นำศาสนาอิสลามประกอบพิธีดุอาอ์ขอพร ผู้นำศาสนาคริสต์ประกอบพิธีอธิษฐานภาวนาขอพร หลังจากนั้นได้ร่วมกันทำบุญตักบาตรข้าวสารอาหารแห้งแด่พระสงฆ์ ณ บริเวณหน้าศาลหลักเมืองชุมพร ถนนปรมินทรมรรคา อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



077-506-381



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 14 มกราคม 2568

โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 ลงพื้นที่
ติดตามความก้าวหน้าโครงการฝายบ้านย่านยาว



วันที่ 14 มกราคม 2568 นายสุรัช สอนสี ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 พร้อมด้วยนายชลอนาคสิทธิ์ หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรม และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่ติดตามความก้าวหน้าโครงการฝายบ้านย่านยาว ฝายทดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดสันฝาย สูง 2.60 เมตร ยาว 42.00 เมตร พร้อมอาคารประกอบ โดยมีนายธาดา เศษขานายช่างชลประทานชำนาญงาน เป็นผู้นำเสนอข้อมูลและรายงานความก้าวหน้า เพื่อให้การก่อสร้างดำเนินงานเป็นไปตามแผนที่วางไว้ ณ ตำบลหินแก้ว อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 16 มกราคม 2568

โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 ลงพื้นที่ติดตาม
ความก้าวหน้างานซ่อมแซมอาคารอัดน้ำบ้านบางจากพร้อมส่วนประกอบอื่น



วันที่ 16 มกราคม 2568 เวลา 14.00 น. นายสุรัชย์ สองสี ผู้อำนวยการโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 พร้อมด้วยนายชลอ นาคสิทธิ์ หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรม และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ลงพื้นที่ติดตามความก้าวหน้างานซ่อมแซมอาคารอัดน้ำบ้านบางจากพร้อมส่วนประกอบอื่น ระบบท่อส่งน้ำ ความยาว 4,592 เมตร อาคารประกอบระบบท่อส่งน้ำ จำนวน 62 แห่ง โดยมีนายพงศ์พัฒน์ เอี่ยมนิธิโชติ วิศวกรชลประทานปฏิบัติการ เป็นผู้นำเสนอข้อมูลและรายงานความก้าวหน้า เพื่อให้การก่อสร้างดำเนินงานเป็นไปตามแผนที่วางไว้ ณ ตำบลชุมโค อำเภอบางละมุง จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 17 มกราคม 2568

พิธีถวายราชสักการะเนื่องในวันพ่อขุนรามคำแหงมหาราช



วันที่ 17 มกราคม 2568 เวลา 09.00 น. นายธราพงษ์ มีมูลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยหัวหน้ากลุ่ม/ฝ่าย และเจ้าหน้าที่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร ร่วมพิธีถวายราชสักการะเนื่องในวันพ่อขุนรามคำแหงมหาราช เพื่อน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณพ่อขุนรามคำแหงมหาราช โดยนายเชิรชัย ชูจิตติวิบูลย์ ผู้ว่าราชการจังหวัดชุมพร ประธานในพิธี พร้อมด้วยข้าราชการพลเรือน ศาล ทหาร ตำรวจ เหล่ากาชาดจังหวัดชุมพร ชมรมแม่บ้านมหาดไทยจังหวัดชุมพร ร่วมในพิธี ณ หอประชุมจังหวัดชุมพร ศูนย์ราชการจังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 10,14,16,21 มกราคม 2568

ร่วมประชุมชี้แจงรายละเอียดโครงการบริหารจัดการ
ทรัพยากรประมง



วันที่ 10, 14, 16 และ 21 มกราคม 2568 นายสุชาติ จุลอคง ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาพันธุ์กรรมสัตว์น้ำชุมพร มอบหมายให้ นางสาวมลฤดี โพธิ์ประดิษฐ์ นักวิชาการประมงชำนาญการ เข้าร่วมประชุมชี้แจงรายละเอียดโครงการบริหารจัดการทรัพยากรประมง กิจกรรมบริหารจัดการทรัพยากรประมงน้ำจืด การเพิ่มผลผลิตสัตว์น้ำในแหล่งน้ำชุมชน เพื่อเพิ่มรายได้และลดค่าครองชีพของประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2568 ให้แก่แหล่งน้ำชุมชนในพื้นที่ อำเภอละแม ท่าแซะ หลังสวน ทุ่งตะโก



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 25 มกราคม 2568

ลงพื้นที่เพื่อสำรวจความชุกชุมของปลาหมอคางดำ



วันที่ 20 มกราคม 2568 นายสุชาติ จุลอคง ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนาพันธุ์กรรมสัตว์น้ำชุมพร มอบหมายให้ นางสาวมลฤดี โพธิ์ประดิษฐ์ นักวิชาการประมงชำนาญการ นางสาวดวงพร ทองโปร่ง นักวิชาการประมงปฏิบัติการ นางปรีชา โกเมน ไพรรินทร์ นักวิชาการประมง (พนักงานราชการ) และ นายจักรกริช ทองมาก นักวิชาการประมง (พนักงานราชการ) ลงพื้นที่บริเวณอำเภอละแม หลังสวน และสวี เพื่อสำรวจความชุกชุมของปลาหมอคางดำ



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 20 มกราคม 2568

โครงการเสริมสร้างสมรรถนะชีวิตคนทำงาน ประจำปี 2568



วันที่ 20 มกราคม 2568 เวลา 08.30 น. นายจิรศักดิ์ บริบูรณ์ สหกรณ์จังหวัดชุมพร พร้อมด้วยบุคลากรสำนักงานสหกรณ์จังหวัดชุมพร ดำเนินการตามโครงการเสริมสร้างสมรรถนะชีวิตคนทำงาน ประจำปี 2568 ใน 2 กิจกรรม ได้แก่ 1.กิจกรรมหิ้วปิ่นโตเข้าวัด ณ วัดเขาดิน ต.ทุ่งคา อ.เมือง จ.ชุมพร และ 2.กิจกรรมบำเพ็ญประโยชน์ต่อสาธารณะ ทำความสะอาดบริเวณวัดเขาดิน ต.ทุ่งคา อ.เมือง จ.ชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 20 มกราคม 2568

ลงพื้นที่ติดตามให้คำแนะนำในการเลี้ยงไหมวัยอ่อน
ให้กับเกษตรกรผู้ปลูกหม่อนเลี้ยงไหม



วันที่ 20 มกราคม 2568 นายสุทธิไกร ดอกเกี้ยง ผู้อำนวยการศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติฯ ชุมพร มอบหมายให้นางพะเยาว์ บุตรวาทิตย์ นักวิชาการเกษตรชำนาญการพิเศษ ลงพื้นที่ ติดตามให้คำแนะนำในการเลี้ยงไหมวัยอ่อน ให้กับเกษตรกรผู้ปลูกหม่อนเลี้ยงไหม ณ โครงการหม่อนไหมสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ต.หินเหล็กไฟ อ.ห้วยหิน จ.ประจวบคีรีขันธ์ ซึ่งมี ร.ต.ต.รัฐพงศ์ ทองรัก หัวหน้าชุดประสานงานโครงการหม่อนไหมสมเด็จพระนางเจ้าฯ นำตรวจเยี่ยมกลุ่มเกษตรกรผู้ปลูกหม่อนเลี้ยงไหม



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 23 - 24 มกราคม 2568

ฝึกอบรมเกษตรกรกรสมาชิกศูนย์ศิลปาชีพบ้านท่านหญิง
ตำบลตะกุกเหนือ อำเภอบางาดี จังหวัดสุราษฎร์ธานี



ระหว่างวันที่ 23 - 24 มกราคม 2568 นายสุทธิกร ดอกเกียง ผู้อำนวยการศูนย์หม่อนไหมเฉลิมพระเกียรติฯ ชุมพร มอบหมายให้นายอนุชิต หาญนุกัณฑ์ นักวิชาการเกษตรชำนาญการ ฝึกอบรมเกษตรกรสมาชิกศูนย์ศิลปาชีพบ้านท่านหญิง ตำบลตะกุกเหนือ อำเภอบางาดี จังหวัดสุราษฎร์ธานี หลักสูตร การออกแบบลวดลาย การทอผ้าไหมลวดลายอัตลักษณ์ ประจำถิ่นและลวดลายประยุกต์ โดยมีนายจักรชัย ออกเวหา ปรารชญ์หม่อนไหม เป็นวิทยากร เกษตรกรเข้ารับการอบรม จำนวน 10 ราย มีวัตถุประสงค์เพื่อให้ความรู้ด้านการออกแบบลวดลายเพื่อให้สมาชิกมีความรู้และนำความรู้ไปใช้ในการทอผ้าลวดลายอัตลักษณ์ เช่น ลายราชวัตร ลายวิภาวดี และสามารถออกแบบเพื่อสนองความต้องการของผู้ซื้อต่อไป



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 24 มกราคม 2568

โครงการ "ยกระดับคุณภาพชีวิตและความพร้อมในการรับมือ
ต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศของผู้ผลิตกาแฟรายย่อยด้วยระบบ
การผลิตแบบเกษตรกรรมฟื้นฟู"



วันที่ 24 มกราคม 2568 ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร ร่วมกับองค์กรความร่วมมือระหว่างประเทศของเยอรมัน (GIZ) และบริษัทเนสท์เล่ (ไทย) จำกัด ดำเนินโครงการ "ยกระดับคุณภาพชีวิตและความพร้อมในการรับมือต่อการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศของผู้ผลิตกาแฟรายย่อยด้วยระบบการผลิตแบบเกษตรกรรมฟื้นฟู" โดยนางสาวชนัญพร หิรัญเรือนักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร มอบหมายให้ นายกิตติ อุตสาหกรรม นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ ร่วมเป็นวิทยากรการอบรมการพัฒนาเกษตรกรผู้เลี้ยงผึ้งและชันโรงในเขตปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญ เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการรวมกลุ่มของเกษตรกรผู้เลี้ยงผึ้งและชันโรงในเขตปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญอย่างเป็นรูปธรรม โดยมี นายนิกร ไพริน ปฏิรูปที่ดินจังหวัดชุมพร ร่วมเป็นประธานในการเปิดงานกิจกรรม ณ ศาลาอเนกประสงค์ในเขตปฏิรูปที่ดินหงษ์เจริญ อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 27 มกราคม 2568

ประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตร ระดับจังหวัด จังหวัดชุมพร ครั้งที่ 1/2568



วันที่ 27 มกราคม 2568 เวลา 13.30 น. สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร จัดประชุมคณะกรรมการขับเคลื่อนงานด้านการเกษตรระดับจังหวัด จังหวัดชุมพร ครั้งที่ 1/2568 โดยนายธราพงษ์ มีมูลิทธิ เกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร เป็นประธานการประชุม พร้อมด้วยหัวหน้าหน่วยงานสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในจังหวัดชุมพร และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ร่วมประชุมเพื่อติดตามผลการดำเนินงานตามนโยบายกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ในพื้นที่จังหวัดชุมพร พิจารณาการดำเนินการโครงการขับเคลื่อนการเกษตรระดับหมู่บ้านสู่การผลิตสินค้าเกษตร, เกษตรกรขอลาออกจากการเป็นสมาชิกโครงการส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่ (แปลงใหญ่ ปี 2562) กลุ่มวิสาหกิจชุมชนชมรมผู้เลี้ยงกุ้งชุมพร และพิจารณายกเลิกศูนย์เครือข่ายด้านประมง อำเภอเมืองชุมพร และอำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร ณ ห้องประชุมโครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 14 ตำบลขุนกระโทก อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์

สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 30 มกราคม 2568

การฝึกอบรมโครงการส่งเสริมการปลูกพืชสมุนไพร ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2568



วันที่ 30 มกราคม 2568 นายจิรศักดิ์ บริบูรณ์ สหกรณ์จังหวัดชุมพร เป็นประธานเปิดการฝึกอบรมโครงการส่งเสริมการปลูกพืชสมุนไพร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของนิคมสหกรณ์หลังสวน จังหวัดชุมพร ผู้เข้าร่วมโครงการประกอบด้วยสมาชิกและบุตรหลานสมาชิก สหกรณ์นิคมหลังสวน จำกัด จำนวน 20 ราย โดยหลักสูตรโครงการอบรมประกอบด้วยหัวข้อการผลิตพืชสมุนไพรที่มีคุณภาพตามมาตรฐาน GAP โดย นางสาวภาติตา เล่งระบำ เจ้าหน้าที่งานการเกษตรชำนาญงาน และหัวข้อการผลิต การแปรรูป และการตลาดพืชสมุนไพร โดยพระมหาขวัญชัย อุดมชัย เจ้าอาวาสวัดคีรีวงก์ เป็นวิทยากร โครงการ มีวัตถุประสงค์เพื่อให้สมาชิกผู้เข้าร่วมโครงการมีรายได้จากการปลูกพืชสมุนไพรและเพื่อให้สหกรณ์สามารถรวบรวมผลผลิตจากสมาชิกและเชื่อมโยงตลาดพืชสมุนไพร โดยโครงการจัดขึ้น ณ ห้องประชุมสหกรณ์นิคมหลังสวน จำกัด ตำบลทุ่งหลวง อำเภอละแม จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989





จดหมายข่าวประชาสัมพันธ์ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร

ฉบับวันที่ 31 มกราคม 2568

ร่วมดำเนินกิจกรรมการขยายผลการเลี้ยงผึ้งพันธุ์巴克ฟาสต์
(Apis mellifera : ARDA1)



วันที่ 31 มกราคม 2568 ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร ร่วมดำเนินกิจกรรมการขยายผลการเลี้ยงผึ้งพันธุ์巴克ฟาสต์ (Apis mellifera : ARDA1) สู่ภาคการผลิตเชิงพาณิชย์ ซึ่งได้รับทุนสนับสนุนจากสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร (องค์การมหาชน) หรือ สวก. นำโดย ดร. ประพันธ์ ไตรยสุทธิ มหาวิทยาลัยราชภัฏอุบลราชธานี (หัวหน้าโครงการ) ร่วมกับทีมนักวิจัยจากมหาวิทยาลัยพะเยา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี และกรมส่งเสริมการเกษตร โดยนางสาวชนัญพร หิรัญเรือง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร มอบหมายให้ นายฐานันตร์ สุทธิทวี และนายทิตติ อูสาหวงษ์ นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ พร้อมเจ้าหน้าที่ศูนย์ ร่วมเป็นวิทยากรถ่ายทอดความรู้ให้แก่เกษตรกรผู้เลี้ยงผึ้ง หลักสูตร "การผลิตนางพญาผึ้งสายพันธุ์ดี" เพื่อขยายผลและส่งเสริมให้เกษตรกรผู้เลี้ยงผึ้งของไทยได้นำผึ้งพันธุ์巴克ฟาสต์ไปเพาะเลี้ยงเพื่อเพิ่มผลผลิตน้ำผึ้ง สร้างรายได้ให้กับเกษตรกรต่อไป โดยมีเกษตรกรและผู้สนใจเข้าร่วมการฝึกอบรม จำนวน 26 คน ณ ศูนย์ส่งเสริมเทคโนโลยีการเกษตรด้านแมลงเศรษฐกิจ จังหวัดชุมพร ตำบลขุนกระโทก อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร



www.opsmoac.go.th/chumphon



สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดชุมพร



077-506-381



077-506-989

